АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2023 г. п. Солнечный № 783-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННА Я ГОТОВНОСТЬ»
для органов управления и сил муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите
населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»», на основании решения комиссии
КЧС и ОПБ ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 11.12.2023 № 8, в
целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период
неблагоприятных метеорологических условий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 08.00. часов 11.12.2023 для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края режим
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Установить местный уровень реагирования для органов
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

3. Утвердить график дежурства ответственных лиц администрации
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

4. Специалисту 1 категории по ГО и ЧС Демчик Е.Г. обеспечить

оперативный сбор и обобщение информации об обстановке на территории
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, осуществлять непрерывный сбор,
обработку и передачу в КЧС и ОПБ данных об обстановке на территории
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

5. Директору МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный Шайхиеву Р.А. проверить
готовность аварийных бригад, о готовности доложить до 15.00 11.12.2023.

6. Уточнить состав межведомственного оперативного штаба по
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, при
ухудшении оперативной обстановки организовать работу штаба.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению
Зубарева В.М.

8. Постановление вступает в силу в момент подписания.

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько